PORTARIA Nº 48/2016

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, PARA O BIÊNIO
2016-2018.

Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei nº 697/1993,

R E S O L V E:

Art. 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para o biênio
2016-2018, fica constituído e nomeado da seguinte forma:

 Representantes do Poder Executivo Municipal:

César Augusto Teixeira
Jussara Margareth Soares Ribeiro

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Alexandra Dias de Freitas Alves
Margareth Rosária Teixeira

 Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Social
Júnia de Fátima Todde (Vice-Presidente)
Aluísio Gonçalves

 Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Ana Paula Flores
Aneliza Maria Rocha

 Representantes da Sociedade Civil

            APAE
Girlene Gomes Ferreira
Isaias Gomes Ferreira

          Entidade Religiosa

Regina Aparecida de Souza Fonseca
Cintia Cardoso de Souza

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pastoral da Criança
Lidiany Mara da Silva Teodoro (Presidente)
Vicentina Bispo Santos

ASCOCAB
Claudete Lopes Melo
Willian Silvino

Art. 2º - O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 20 do mês de junho

de 2016.

Romar Gonçalves Ribeiro
Prefeito Municipal